



**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
KOMISJI ROZWOJU MIASTA, URBANISTYKI I OCHRONY ŚRODOWISKA  
RADY MIASTA LUBLIN VII KADENCJI  
za okres od 2.12.2014 do 31.12.2015 roku**

Komisja Rozwoju Miasta, Urbanistyki i Ochrony Środowiska w okresie sprawozdawczym pracowała w składzie: Mateusz Zaczyński – przewodniczący, Anna Ryfka – wiceprzewodnicząca, członkowie: Eugeniusz Bielak, Piotr Gawryszczak, Dariusz Jezior, Bartosz Margul, Marcin Nowak, Jarosław Pakuła, Piotr Popiel, Małgorzata Suchanowska, Marta Wcisło. W styczniu 2015 roku radnego Piotra Gawryszczaka zastąpił w Komisji radny Zdzisław Drozd i od tego czasu Komisja pracuje w niezmiennym składzie.

Komisja odbyła 20 posiedzeń. W posiedzeniach uczestniczyli zapraszani goście: prezydenci miasta, dyrektorzy wydziałów lub ich zastępcy, prezesi spółek komunalnych, przedstawiciele rad dzielnic, organizacje pozarządowych oraz zainteresowani poruszonymi tematami mieszkańcy czy przedstawiciele firm.

Podstawowym obowiązkiem Komisji było rozpatrywanie i opiniowanie projektów uchwał wnoszonych na sesje Rady Miasta. W omawianym okresie Komisja wydała 237 takich opinii, sformułowała również pod adresem Pana Prezydenta 86 wniosków i 3 dezyderaty

Istotną częścią pracy Komisji było analizowanie i opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W całym okresie objętym sprawozdaniem Komisja ściśle współpracowała z Wydziałem Planowania Urzędu Miasta, na bieżąco analizując i opiniując przedstawiane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i zmiany do nich. Ponadto wagę jaką Komisja przykładła do planowania przestrzennego miasta podkreśla zorganizowane przez Komisję 18 lutego 2015 r., specjalne - przebiegające w terenie - posiedzenie poświęcone prezentacji prac nad zmianami, lub koncepcjami zmian planu zagospodarowania przestrzennego rejonu wokół Domu Towarowego „Sezam”, zamkniętego ulicami: Krakowskie Przedmieście, Kapucyńską, G. Narutowicza, Peowiaków i T. Kościuszki. Drugie ze specjalnie poświęconych planowaniu posiedzeń odbyło się 14 kwietnia 2015 r., w Trybunale Koronnym i dotyczyło rejonu Podzamcza. Na spotkania te zaproszeni byli wszyscy Radni oraz przedstawiciele środowisk zajmujących się kulturą przestrzeni miejskiej jak również samorządowcy dzielnicowi i dziennikarze.

W roku sprawozdawczym istotnym elementem zainteresowania Komisji stanowiła sprawa szeroko pojętej rewitalizacji zdegradowanych terenów miejskich. W celu dogłębnego zbadania tematu jak też zapoznania się z wynikami prac przeprowadzonych w miastach mających osiągnięcia w tym temacie przewodniczący Komisji nawiązał współpracę z Doraźną Komisją ds. Rewitalizacji Rady Miasta Łodzi, w wyniku której doszło do wizyty Komisji Rozwoju Miasta, Urbanistyki i Ochrony Środowiska w Łodzi w dniach 18 – 19 czerwca 2015 r., oraz rewizyty wspomnianej łódzkiej Komisji w Lublinie w dniach 1 – 2 października 2015.

9 grudnia, wspólnie z komisją Gospodarki Komunalnej i Komisją Budżetowo – Ekonomiczną, Komisja wizytowała Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej zapoznając się z osiągnięciami i kondycją finansową spółki.



W listopadzie i grudniu ubiegłego roku Komisja analizowała projekt budżetu miasta na 2016 rok, do którego zgłosiła 51 wniosków. Ponadto w okresie sprawozdawczym były opiniowane przedkładane Komisji sprawozdania z wykonania budżetu miasta oraz z działalności Prezydenta Miasta.

Radni zapoznawali się też z licznymi pismami adresowanymi do Komisji.

Przewodniczący Komisji



Mateusz Zaczyński